Протокол № 2
совместного заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке и Совета общественности по профилактике правонарушений города Кузнецка от 03.06.2020 года

__________________________________________________________________
Председательствовали:
-Сергей Александрович Златогорский – председатель межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке,  Глава администрации города Кузнецка;

    -Владимир Петрович Шувалов – председатель Совета общественности по

    профилактике правонарушений города Кузнецка.

    Присутствовали:

Члены межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке:
-Малкин Иван Александрович – заместитель главы администрации города Кузнецка, заместитель председателя комиссии;
-Изюмин Э.В. – начальник ОМВД России по городу Кузнецку (по согласованию);
-Борисова  Лариса Александровна - начальник управления образования города Кузнецка;
-Салмин Алексей Александрович  – начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка;

-Соколов Борис Александрович – заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка, секретарь комиссии;

-Сидоров Сергей Викторович – протоирей, руководитель отдела по взаимодействию церкви и общества Кузнецкой епархии (по согласованию);

-Стасько Наталья Геннадьевна – главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Кузнецка;

-Савельев Александр Петрович – начальник филиала по городу Кузнецку ФКУ УИИ УФСИН России по Пензенской области (по согласованию).
Члены Совета общественности по профилактике правонарушений  города Кузнецка:
-Федотов Алексей Викторович-заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по городу Кузнецку                                  (по согласованию);
-Талаев Сергей Иванович-директор МБУ «Кузнецкий культурно-досуговый комплекс «Нескучный сад»;

-Пинясов Николай Алексеевич- заместитель председателя Совета общественности  по профилактике правонарушений города Кузнецка, председатель совета ветеранов ОВД ОМВД России по городу Кузнецку;

-Живаев Анатолий Викторович-индивидуальный предприниматель;

-Подраменская Ольга Владимировна-корреспондент газеты «Кузнецкий рабочий».
Приглашенные:
	Должность
	Фамилия, имя, отчество

	Глава города Кузнецка (по согласованию)
	Лаптев Сергей Иванович

	Главный специалист  юридического отдела администрации города Кузнецка
	Мартынова Татьяна Юрьевна

	Руководитель пресс-службы

администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	Средства массовой информации
	«Кузнецкий рабочий;

«Любимая газета»

1.
О результатах работы по профилактике правонарушений по итогам 5-ти месяцев 2020 года и межведомственном взаимодействии по вопросам профилактики преступлений в быту
________________________________________________________________________
(Федотов А.В., Шувалов В.П.)
Решили:
1.Рекомендовать ОМВД России по городу Кузнецку (Изюмин Э.В.):
1.1.Провести анализ причин и условий, способствующих росту преступлений, в том числе тяжких и особо тяжких преступлений. Организовать проведение комплекса оперативно-профилактических мероприятий, направленных на снижение уровня преступности на территории города Кузнецка.

Срок: 01.09.2020 года.

1.2.В целях снижения аварийности на дорогах и тяжести последствий ДТП, спланировать и провести в период летних  школьных каникул целенаправленные профилактические мероприятия по профилактике ДТП, детского дорожного травматизма

Срок: 01.09.2020 года.
1.3.В период летних школьных каникул организовать и провести целевые мероприятия, направленные на выявление и пресечение правонарушений, связанных с продажей несовершеннолетним алкогольной продукции, вовлечением несовершеннолетних в их употребление.

Срок: 01.09.2020 года.

1.4.В целях профилактики правонарушений, совершаемых  асоциальными лицами в быту продолжить проведение оперативно-профилактических операций «Жилой сектор», «Быт» с принятием превентивных мер к лицам, находящимся в нетрезвом состоянии и распивающим спиртные напитки в общественных местах и на улицах.

Срок: в течение 2020 года.
2.Сектору по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка (Соколов Б.А.):

Обеспечить тесное взаимодействие с правоохранительными органами по обмену информацией, проведения совместных мероприятий по профилактике правонарушений
в городе Кузнецке, проведению совместной профилактической работы с лицами, состоящими на профилактическом учете в полиции.
Срок: в течение 2020 года.

        3.Рекомендовать Совету общественности по профилактике правонарушений города Кузнецка  (Шувалов В.П.), народной дружине города Кузнецка (Мещанев В.И.):

        3.1.Обеспечить проведение целенаправленной индивидуальной профилактической работы с гражданами, злоупотребляющими алкогольными напитками, допускающими правонарушения в сфере семейно-бытовых отношений с приглашением их на заседания Советов общественности, посещением по месту жительства.

Срок: в течение 2020 года.

        3.2.Обеспечить тесное взаимодействие с ОМВД России по городу Кузнецку в вопросах обмена информацией, проведения совместных мероприятий по профилактике правонарушений в городе Кузнецке.

Срок: в течение 2020 года.

        4.Рекомендовать управлению образования города Кузнецка (Борисова Л.А.):

        Продолжить работу по выявлению, учету и посещению семей и детей, нуждающихся в оказании помощи на ранней стадии их социального неблагополучия. Срок: в течение 2020 года.

                5.Отделу социальной защиты населения администрации города Кузнецка   (Мажаева И.А.):
            2.1.Продолжить   работу   по  реабилитации и лечению от алкогольной зависимости злоупотребляющих алкоголем взрослых членов семей, состоящих  в  программе  «ДЕСОП».

Срок: в течение 2020 года.

2.
О выполнении плана работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке на 1-е полугодие 2020 года и утверждении плана работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке на 2-е полугодие 2020 года

______________________________________________________________________
(Соколов Б.А.)
Решили:
             1.Считать план работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке на 1-ое полугодие  2020 года по состоянию на 27.05.2020 года, с учетом ограничительных мероприятий, введенных в связи с короновирусной инфекцией (COVID-19),  выполненным в полном объеме.

             2.Утвердить план работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке на 2-ое полугодие  2020 года.

            3.Сектору по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка (Соколов Б.А.):
            Обеспечить контроль исполнения мероприятий плана работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке на 2-ое полугодие  2019 года.

Срок: июль-декабрь 2020 года.
3.

       Об исполнении предыдущих решений межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке

______________________________________________________________________
(Соколов Б.А.)
Решили:
             1.Считать ранее принятые решения межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке исполненными в полном объеме и в установленные сроки.

Глава администрации

города Кузнецка –

председатель межведомственной

комиссии по профилактике
правонарушений в городе Кузнецке                                              С.А. Златогорский
Председатель
Совета общественности по профилактике

правонарушений города Кузнецка                                                         В.П. Шувалов
1
PAGE
4